

**Lucrari de reparative incaperi si
corridor la etajul 5. I.S. "Directia
pentru Exploatarea Imobilului
cu sediul in mun. Chisinau, str.
V. Alecsandri, 78**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 216 077 lei

Intocmit in prețuri curente aprilie 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardoseli				
1	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (reparatii in incaperi doar portiunile deteriorate)	m2	8,900	91,12 36,40	810,97 323,96
2	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (prezentarea monstrelor, calitate superioara, dimensiunile si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	7,400	420,64 130,00	3 112,74 962,00
3	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Acoperiri din vinil (linoleum), clasa de trafic 33, grosimea 3mm, rezistenta inalta la tocuri si la mobilier cu picioare. Prezentarea monstrelor obligatorie) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2	149,400	287,87 70,20	43 008,19 10 487,88
		<i>Total</i>	lei			46 931,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				46 931,90 11 773,84
		1.2. Pereti				
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	45,600	22,32 7,28	1 017,79 331,97
5	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	24,600	276,23 85,80	6 795,34 2 110,68
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (reparatii incaperi doar portiunile deteriorate)	m2	14,300	86,03 63,44	1 230,24 907,19
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,700	133,45 77,27	894,10 517,71
8	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m	38,700	20,55 13,52	795,10 523,22
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, coloanelor, glafurilor	m2	341,000	5,71 1,56	1 947,11 531,96
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea calitate superioara, inclusiv colorantul, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	341,000	42,68 28,60	14 553,88 9 752,60
11	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata (Ecrane decorative pentru radiatoare 13mx0,65m)	buc	13,000	661,38 57,20	8 597,88 743,60
		<i>Total</i>	lei			35 831,44
		Total Pereti Inclusiv salariu				35 831,44 15 418,93
		1.3. Tavane				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2	14,500	22,32 7,28	323,66 105,56

1	2	3	4	5	6	7
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (reparatii incaperi doar portiunile deteriorate)	m2	14,500	102,22 79,56	1 482,20 1 153,62
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	162,400	5,71 1,56	927,30 253,34
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea calitate superioara, inclusiv colorantul, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	162,400	42,68 28,60	6 931,24 4 644,64
		<i>Total</i>	lei			9 664,40
		Total Tavane Inclusiv salariu				9 664,40 6 157,16
		1.4. Timplarii				
16	CK03A	Usi din MDF intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usi interioare calitative 900x2100mm, carcasa: lemn de pin imbinat , grosimea minima 40mm, ancadrament pe 2 parti, fara sticla, sa fie posibil de vopsit, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	18,900	2 325,15 93,60	43 945,32 1 769,04
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 buc)	m2	3,400	1 981,40 42,12	6 736,75 143,20
18	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (in complet, minere si broasca calitativa)	buc	10,000	331,32 130,00	3 313,20 1 300,00
		<i>Total</i>	lei			53 995,27

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarii Inclusiv salariu				53 995,27 3 212,24
		<i>Total</i>	lei			146 423,01
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			8 774,92
		<i>Transport material</i>	1 %			1 097,47
		<i>Cheltuieli directe</i>				156 295,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			1 562,95
		<i>Total</i>				157 858,35
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			1 578,58
		Total Lurari de reparatie Inclusiv salariu				159 436,93 36 562,17
		2. Electricitate				
19	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	13,000	46,80 46,80	608,40 608,40
20	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	13,000	18,01 12,48	234,07 162,24
21	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (Cablu VVGng LS 3*2,5mm2)	m	13,000	39,02 7,28	507,26 94,64
22	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (Cablu VVGng LS 3*1,5mm2)	m	45,000	32,34 7,28	1 455,44 327,60
23	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m	39,000	35,54 29,64	1 386,24 1 155,96
24	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la	buc	8,000	68,68 14,04	549,40 112,32

1	2	3	4	5	6	7
		conductori de cupru sau aluminiu (Intreupator cu 1 si 2 clape, IP22, 10A, 250V, inclusiv accesoriile)				
25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza IP54, 16A, 250V, inclusiv accesoriile)	buc	18,000	77,78 16,12	1 400,08 290,16
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Panou LED 60*60 60W (6000K), Clasa de eficienta energetica: A+, Materialul corpului: Aluminiu, IP20)	buc	29,000	451,28 48,88	13 087,12 1 417,52
		<i>Total</i>	lei			19 228,01
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 000,52
		<i>Transport material</i>	1 %			150,47
		<i>Cheltuieli directe</i>				20 379,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			41,69
		<i>Total</i>				20 420,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			204,21
		Total Electricitate Inclusiv salariu				20 624,90 4 168,84

		Total	lei			180 064
		TVA	20 %			36 013
		Total deviz: Inclusiv salariu				216 077 40 733

Intocmit

SRL STANCOM CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparative incaperi si
corridor la etajul 5. I.S. "Directia
pentru Exploatarea Imobilului
cu sediul in mun. Chisinau, str.
V. Alecsandri, 78**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 216 077 lei

Intocmit in prețuri curente aprilie 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,120	52,00	162,24
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	39,631	52,00	2 060,81
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,512	52,00	78,62
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	189,232	52,00	9 840,06
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,990	52,00	1 143,48
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	65,350	52,00	3 398,20
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	291,972	52,00	15 182,54
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,414	52,00	437,53
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	12,350	52,00	642,20
10.	7422010060100	Timplar	h-om	62,045	52,00	3 226,34
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,727	52,00	1 389,80
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,400	52,00	540,80
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,546	52,00	2 628,39
Total manopera						40 733

Materiale:

1.	11110001000241	Intreupator manual cu 1 si 2 clape, IP22, 10A, 250V, inclusiv accesoriiile	buc	8,080	50,00	404,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,136	380,00	51,68
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,380	380,00	144,40
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	25,300	2,00	50,60
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	644,920	0,04	25,80
6.	20301129300001	Usi calitative din MDF	m2	18,900	2 200,00	41 580,00
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	3,400	1 900,00	6 460,00
8.	2051142950700	Dibluri	buc	133,000	0,60	79,80
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,700	60,00	102,00
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	75,510	27,00	2 038,77
11.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (calitate superioara, inclusiv colorantul)	kg	201,360	32,00	6 443,52
12.	24302261000001	Fuga	kg	13,898	20,00	277,96
13.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	24,942	36,00	897,91

14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,010	36,00	72,36
15.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,549	27,00	122,82
16.	2430226101260	Grund miniu	kg	0,650	40,00	26,00
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,595	40,00	23,80
18.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	12,131	22,00	266,88
19.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	30,328	15,00	454,92
20.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	90,985	30,00	2 729,55
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	5,800	2,00	11,60
22.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	166,805	14,00	2 335,27
23.	25231167163451	Covor PVC (Clasa 33, gr. 3mm, rezistenta inalta la tocuri si mobilier cu picioare)	m2	159,223	165,00	26 271,80
24.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	40,170	5,00	200,85
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	195,088	2,90	565,76
26.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	6,660	10,50	69,93
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	55,114	2,50	137,78
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	205,632	3,00	616,90
29.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	97,887	3,00	293,66
30.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (pardosele, calitate superioara)	m2	7,622	250,00	1 905,50
31.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie (pereti)	m2	25,343	160,00	4 054,88
32.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	11,600	2,50	29,00
33.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	29,970	4,00	119,88
34.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	91,930	4,00	367,72
35.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,639	10,00	36,39
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	253,740	2,00	507,48
37.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	8,505	20,00	170,10
38.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	4,158	90,00	374,22
39.	27431235490251	Corniere din aluminiu	m	40,635	5,00	203,17
40.	27461673351001	Priza IP54, 16A, 250V, inclusiv accesoriile	buc	18,360	55,00	1 009,80
41.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	29,000	14,00	406,00
42.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	26,000	4,00	104,00
43.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	14,500	4,00	58,00
44.	28401273296001	Ecrane decorative pentru radiatoare	buc	13,000	600,00	7 800,00
45.	2863146310237	Broasca Yalle (in complet, minere si broasca calitativa)	buc	10,000	200,00	2 000,00
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,606	30,00	48,18
47.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	116,000	0,25	29,00
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	383,800	0,22	84,43
49.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	58,000	0,30	17,40
50.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	40,170	0,15	6,03
51.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	36,000	0,17	6,12
52.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	116,000	0,15	17,40
53.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	232,000	0,10	23,20
54.	28752744005021	Panou LED 60*60 60W (6000K), Clasa de eficienta energetica: A+, Materialul corpului: Aluminiu, IP20	buc	29,000	400,00	11 600,00
55.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	11,600	14,00	162,40
56.	31301348174041	Cablu de energie VVGng LS 3*2,5mm2	m	13,520	18,50	250,12
57.	31301348174042	Cablu de energie VVGng LS 3*1,5mm2	m	46,800	12,08	565,34
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,568	15,00	23,53
59.	4100126202818	Apa	m3	0,125	15,00	1,87
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,175	2,00	56,35

		Total materiale de construcții				124 794
Utilaje de construcții:						
1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,260	10,00	2,60
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,758	10,00	87,58
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,601	20,00	12,02
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,302	50,00	15,10
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,246	20,00	4,92
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,198	20,00	3,96
		Total utilaje de construcții				126

Total	lei	180 064
TVA	20 %	36 013

Total deviz:

216 077

Intocmit

SRL STANCOM CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparative incaperi si Investitor
corridor la etajul 5. I.S. "Directia
pentru Exploatarea Imobilului cu
sediul in mun. Chisinau, str. V.
Aleksandri, 78

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardoseli				
1	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (reparatii in incaperi doar portiunile deteriorate)	m2			91,12 36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			810,97
2	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (prezentarea monstrelor, calitate superioara, dimensiunile si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			420,64 130,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (pardosele, calitate superioara)	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,50	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 112,74
3	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Acoperiri din vinil (linoleum), clasa de trafic 33, grosimea 3mm, rezistenta inalta la tocure si la mobilier cu picioare. Prezentarea monstrelor obligatorie) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			287,87 70,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	52,00	65,00
	25231167163451	Covor PVC (Clasa 33, gr. 3mm, rezistenta inalta la tocure si mobilier cu picioare)	m2	1,0500	165,00	175,85
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	27,00	0,82
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	30,00	18,27
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	22,00	1,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,90	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	380,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	14,00	15,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 008,19
		1.2. Pereti				
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			22,32 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	243022610101011	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 017,79
5	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			276,23 85,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,80
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie (pereti)	m2	1,0200	160,00	164,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 795,34
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (reparatii incaperi doar portiunile deteriorate)	m2			86,03 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 230,24
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,45 77,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	36,00	10,80
	2653102100834	Ameștec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			894,10
8	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m			20,55 13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	27431235490251	Corniere din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,90	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			795,10
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, coloanelor, glafurilor	m2			5,71 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 947,11
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea calitate superioara, inclusiv colorantul, culoarea se va coordona	m2			42,68 28,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu beneficiarul)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (calitate superioara, inclusiv colorantul)	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 553,88
11	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata (Ecrane decorative pentru radiatoare 13mx0,65m)	buc			661,38 57,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	52,00	49,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	28401273296001	Ecrane decorative pentru radiatoare	buc	1,0000	600,00	600,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,2000	2,90	0,58
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
	2430226101260	Grund miniu	kg	0,0500	40,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 597,88
		1.3. Tavane				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2			22,32 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	243022610101011	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			323,66
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (reparatii incaperi doar portiunile deteriorate)	m2			102,22 79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 482,20
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			5,71 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			927,30
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea calitate superioara, inclusiv colorantul, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			42,68 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (calitate superioara, inclusiv colorantul)	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 931,24
		1.4. Timplarii				
16	CK03A	Usi din MDF intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usi interioare calitative 900x2100mm, carcasa: lemn de pin imbinat , grosimea minima 40mm, ancadrament pe 2 parti, fara	m2			2 325,15 93,60

1	2	3	4	5	6	7
		sticla, sa fie posibil de vopsit, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,00	76,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2030112930001	Usi calitative din MDF	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	20,00	9,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	90,00	19,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 945,32
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 buc)	m2			1 981,40 42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,88
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	40,00	7,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 736,75
18	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (in complet, minere si broasca calitativa)	buc			331,32 130,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	52,00	125,84
	2863146310237	Broasca Yalle (in complet, minere si broasca calitativa)	buc	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 313,20
		2. Electricitate				
19	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			46,80 46,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	52,00	41,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			608,40
20	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			18,01 12,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	52,00	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,50	4,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			234,07
21	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (Cabluri VVGng LS 3*2,5mm2)	m			39,02 7,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	52,00	7,28
	31301348174041	Cablu de energie VVGng LS 3*2,5mm2	m	1,0400	18,50	19,24
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,00	1,00
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	14,00	2,80
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,25	0,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,50	0,50
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			507,26
22	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe	m			32,34

1	2	3	4	5	6	7
		console, cu sectiunea pina la 16 mmp (Cablu VVGng LS 3*1,5mm2)				7,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	52,00	7,28
	31301348174042	Cablu de energie VVGng LS 3*1,5mm2	m	1,0400	12,08	12,56
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,00	1,00
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	14,00	2,80
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,25	0,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,50	0,50
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 455,44
23	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m			35,54 29,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	52,00	29,64
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	5,00	5,15
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,15	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 386,24
24	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intreruptor cu 1 si 2 clape, IP22, 10A, 250V, inclusiv accesoriile)	buc			68,68 14,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	11110001000241	Intreruptor manual cu 1 si 2 clape, IP22, 10A, 250V, inclusiv accesoriile	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			549,40
25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza IP54, 16A, 250V, inclusiv accesoriile)	buc			77,78 16,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	27461673351001	Priza IP54, 16A, 250V, inclusiv accesoriile	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,17	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 400,08
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Panou LED 60*60 60W (6000K), Clasa de eficienta energetica: A+, Materialul corpului: Aluminiu, IP20)	buc			451,28 48,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	52,00	48,88
	28752744005021	Panou LED 60*60 60W (6000K), Clasa de eficienta energetica: A+, Materialul corpului: Aluminiu, IP20	buc	1,0000	400,00	400,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 087,12

APROBAT:

Intocmit
SRL STANCOM CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.